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                                                       P R O T O K Ó Ł 

         z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury 

                                     odbytego w dniu  2 czerwca  2010 roku  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

4. Rozpatrzenie wniosku w sprawie uregulowania odpływu wody przy ul. Wiśniowej w 

Rososzycy 

5. Wolne głosy i wnioski 

6. Wyjazd w teren w celu zapoznania się ze skutkami powodzi i poniesionymi stratami w 

uprawach 

 

 

Ad. 1) Przewodniczący Komisji o godzinie 10:10 dokonał otwarcia posiedzenia Komisji 

Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury. Powitał pana Wójta, panią Skarbnik 

oraz wszystkich członków Komisji. W posiedzeniu Komisji uczestniczyło 7 członków, 

nieobecny był pan Tomasz Berkowski oraz pan Henryk Jędroszka. Lista obecności stanowi 

załącznik Nr 1 do protokołu. 

Ad. 2) Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę w porządku posiedzenia Komisji,  

a mianowicie dodatkowy punkt na temat zdjęcia środków  z organizacji „ Dożynek 

gminnych” oraz „Obchodów Roku Chopinowskiego w Strzyżewie”. 

Ad . 3) Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie bez uwag.  

Ad. 4)  Pan Przewodniczący Komisji – przedstawił pismo, które wpłynęło od pana …
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Rososzycy dotyczące prośby o zajęcie stanowiska w sprawie uregulowania odpływu wody 

przy ul. Wiśniowej w Rososzycy. Pismo stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.  

Pan Wójt – zaproponował, aby Komisja pojechała na miejsce i zapoznała się ze stanem 

faktycznym. Poinformował, że naruszono tam stosunki wodne nawet podwójnie bo  

zlikwidowano rów  i wywyższono teren. Dodał, że są już pewne uzgodnienia polegające na 

tym, że będzie zrobiony przepust pod drogą w kierunku ul. Kwiatowej i woda zostanie 

odprowadzona do rowu w kierunku lasu. Poinformował, że rów będzie znajdował się po 

drugiej stronie działki pana Marka Rosika.  

                                                           
1
  Art.5 ust.2 ustawy z dnia 6 września   2001 roku o dostępie do informacji publicznej (Dz.U.z 2001 roku Nr 112, 

poz.1198 ze zm.) 
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Radny Marek Rosik – wyjaśnił, że woda w tej chwili płynie przy płocie. 

Radny Jerzy Kasprzak – „ Ten temat jest trudny bo poszkodowanych jest więcej. Wielu ma 

pozalewane pola. ” 

Pan Wójt – „Sprawa  odwadniania pól to coś całkiem innego. Nie można finansować 

odprowadzania wody z pól prywatnych.” 

Radny Jerzy Kasprzak – „ Tutaj popełnił błąd projektant i stąd wzięły się problemy. Kiedyś 

nie było problemu bo był jeden właściciel i wtedy były rowy zadbane , a w chwili obecnej 

rowów nie ma. Szkoda ,  że rowy nie są naniesione na mapy. ” 

Radny Arkadiusz Wojtczak – „ wszyscy pamiętają jak ważne są rowy gdy występują 

podtopienia , a gdy tylko woda opadnie i zniknie to temat ten zostaję zapomniany. Obok 

mojej posesji jest rów , który musiałem już trzy  razy odmulać bo woda z drogi leci do rowu.” 

Radny Anatol Piaskowski – „ wniosek komisji jest taki, aby ukarać tych ludzi , którzy 

zlikwidowali rowy.” 

Pan Wójt – „Każdy zarządca dróg powinien egzekwować od właścicieli drożność  

przepustów. Na mapach kiedyś były wyznaczone rowy, teraz niestety tego nie ma i trudno jest 

je odtworzyć. ” 

Radny Paweł Siwak – zapytał , czy na mapy są naniesione drenarki?  

Radny Kazimierz Kowalski – „ w Sieroszewicach była robiona nowa drenarka i wszystko 

jest naniesione na mapach gdzie znajdują się studzienki i rowy. Kiedyś powstała spółka 

została nazbierana pewna kwota pieniędzy,  jednak składki zostały zawieszone – szkoda bo to 

był dobry pomysł.”  

Pan Wójt – poinformował, że wystąpiły problemy z budową  kanalizacji, ponieważ ziemia 

jest nasiąknięta i przy kopaniu się osuwa  i na pewno  z tego powodu wystąpią opóźnienia . 

Radny Paweł Siwak – poruszył sprawę związaną z odprowadzeniem wody z chodnika 

położonego w pobliżu „LEWIATANA”.  

Pan Wójt – Stwierdził, że ma zastrzeżenia do eksploatacji wybudowanych deszczówek.   

Radny Jerzy Kasprzak – wyraził opinie, że radni i sołtysi nie powinni zgłaszać zaniedbań 

mieszkańców , tylko urzędnik. Zaproponował, aby w każdym roku przejechała przez 

wszystkie wsie komisja, która sprawdziłaby przepusty. 

Radny Paweł Siwak – poparł pomysł pana Kasprzaka. Zapytał się o raport strażaków 

dotyczący wypompowania wody z domów po tegorocznej powodzi. 

O godzinie 10:25 przybył na posiedzenie Komisji pan poseł Józef Racki. 
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Pan Józef Racki – poinformował o ogłoszeniu stanów powodziowych na południu kraju. 

Dodał, że niepokojącym zjawiskiem jest to , że te tereny są mocno nasiąknięte wodą  i sprawa 

jest bardzo poważna. „ Według mojej oceny straty jakie ponieśliśmy na gospodarce wodnej 

czyli  na wałach, podtopieniach  sięgają około 1 mln złotych na terenie byłego woj. 

kaliskiego. Pomnóżcie sobie to wszystko na całą skalę województwa czyli straty będą sięgać 

około 5 mln złotych.  Rocznie dostajemy 6 mln złotych na odbudowę infrastruktury, a 

wartość całej infrastruktury na skalę całego województwa wynosi 1 mld złotych, a potrzeby 

na konserwację wynoszą około 170 mln złotych. Wychodzę z takiego założenia , że tereny 

województwa wielkopolskiego są najbardziej depresyjne , jeżeli chodzi o wodę poczynając od 

samego Konina. Dobrą metoda jest odmulanie istniejących cieków, w Kaliszu dokonano 

odmulenia od Teatru do Mostu Kolejowego, ponieważ namulenie w niektórych miejscach 

sięgało ponad 1 m. Wybranie namułu przyczynia się do obniżenia lustra wody , gdy spada 

deszcze to woda ma się gdzie zmieścić, - jest to tańsza metoda.  Jeżeli chodzi o rzekę Prosnę , 

to na dzień dzisiejszy przy niskich stanach ,  przepływ wody  sięga 0 - 
1
/2m   na sekundę w 

takiej sytuacji rzeka zarasta. Gdyby znajdowały się zbiorniki to przepływ  woda przez zaporę 

na minimalnym poziomie byłby 1,2 m/s  , a maksymalny przepływ wody osiągnąłby   2,6 m/s. 

W przypadku wybudowania zbiornika na rzece Prośnie  i wystąpienia powodzi zbiornik ten 

byłby w stanie przyjąć 20 mln m 
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 wody przy dobrym gospodarowaniu spływem wody, 

wtedy nie byłoby powodzi w Kaliszu i Żerkowie.   Prawdziwa powódź dotknęła mieszkańców 

Żerkowa, gdzie ludzie przenieśli na plecach 100tys. worków z piaskiem i pracowało przy tym 

około 400 osób i udało się uratować wały. Ze względu na brak chętnych do sprzedaży 

gruntów pod zbiornik w Wielowsi , pozostały środki w budżecie i kwotę 5 mln została 

przeznaczona na Żerków i rozpoczęto budowę wałów.   Jak policzymy starty w skali kraju , to 

będą one większe aniżeli w 1997 roku, a szacowane starty wyniosły wtedy około 12 mld 

złotych. Coś trzeba zrobić  i nie budować nowych osiedli na zagrożonych terenach. Jeżeli 

chodzi o przyśpieszenie  budowy zbiorników to uchwalona zostanie ustawa nadzwyczajna, 

która mówić będzie o tym, iż jedną decyzję  można zastąpić inną decyzją. Decyzja w sprawie 

pozwolenia na budowę zastąpi decyzję lokalizacyjną  , decyzję o podziale nieruchomości i 

decyzję o wywłaszczeniu.  Taka przewidziana jest zmiana w  sferze przepisów. Moim 

zdaniem czytelnie powinny być zapisane kompetencje w ustawie o prawie wodnym, w 

obowiązującej ustawie jest taki zapis, że Marszałek zabezpiecza użytki rolne. A co mamy 

zrobić z Prosną , jeżeli przy niej leży kilkadziesiąt  gmin – czyli każdy  wójt, burmistrz, 

prezydent  powinien odpowiadać za swój odcinek, a wtedy Marszałek nie będzie w ogóle 

odpowiedzialny?”. 

Radny Paweł Siwak – zapytał, kto odpowiada za drogi wojewódzkie i powiatowe? 

Pan Józef Racki – „ za drogi w miastach wojewódzkich odpowiadają prezydenci, a w 

Kaliszu i Ostrowie tego nie ma z uwagi na to, że były miastami wojewódzkimi i zostały 

wyposażone we wszystkie zadania. Moim zdaniem powinna być odpowiedzialna jedna osoba. 

Jeżeli chodzi o rzeki to,  za to co jest w korycie odpowiada Regionalny  Zarząd  Gospodarki 

Wodnej,  a za to co jest  poza korytem odpowiada Marszałek.  Wydaje mi się  , że wykup 

gruntów powinien być większy , aniżeli jest granica wałów. W mojej ocenie  powinien  

powstać numeryczny model trenów – co to jest? Jest to mapa na którą nakłada  się fale wody  
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i pokazuje przy jakim poziomie wody zostaną zalane tereny , które powinny dotrzeć do 

samorządów. W 1997 roku podczas powodzi były robione zdjęcia zalanych terenów , a w 

nocy były opracowywane  mapy na potrzeby służb przeciwpowodziowych , natomiast  w 

Żerkowie pracują na mapach z 1984 roku , na których nie są nawet naniesione wały. Na 

stronie GEOPORTALU zostaną zamieszczone tereny zalewowe. Mapy powinny być 

udostępnione , by w przyszłości móc poradzić sobie z taki żywiołem.” 

Pan Wójt – „  U nas są dwie rzeki Prosna i Ołobok , które robią jakieś szkody. W naszej 

gminie pracowano na podstawie ilości opadów, jeżeli spadnie 70 mm deszczu to wiemy jakie 

tereny zostaną zalane. Czy wiadomo jaką pomoc uzyskają rolnicy?” 

Pan Józef Racki – odpowiedział, że przygotowywany jest projekt ustawy , który będzie 

mówił o tym, ze rolnik otrzyma 6 tysięcy złotych. 

Pan Przewodniczący Komisji – nawiązał do wypowiedzi pana posła , że rolnicy , aby 

pobudować budynek gospodarczy muszą mieć zgodę sąsiadów jeżeli są zastrzeżenia to nie 

otrzymują pozwolenia. „Okazuję się , że na terenach , gdzie występują podtopienia są  

wydawane pozwolenia na budowę. Pamiętam , że Rajsko był zawsze zalewane, a na terenach 

tych  w ciągu 35 lat powstało ogromne osiedle. Teraz gdy podnosi się poziom wody, to koło 

teatru zostaje podniesiona zasuwa i tereny gminy Sieroszewice i Godziesze Wielkie są 

zalewane. Dzisiaj chcieliśmy zrobić komisję wyjazdową jednak z powodu intensywnych 

opadów deszczu nie wyjedziemy w teren. ” 

Pan Józef Racki – wyjaśnił, że w Kaliszu został pobudowany wał od strony  Zawodzia  i od 

strony Rajska, ale nie zrobiono zabezpieczenia rzeki Swędrnia i nie ma nawet miejsca , aby to 

zabezpieczenie wykonać. Jeżeli w tym miejscu  powstanie 30 do 40 % budynków, to jest już 

skandal. Dodał,  że w ustawie jest zapis 5m od stopy  wałów nie powinno dać się zezwolenia  

na budowę , jednak jest również zapis , że Marszałek „może” wyrazić zgodę . „Tak jak 

gospodarka wodna została potraktowana od lat, jeżeli powtarzałyby się takie cykle to 

musielibyśmy wydawać 12 mld złotych – należałoby się poważnie  zastanowić. Moim 

zdaniem 4 – letnia kadencja samorządu jest za krótka, jeżeli byłaby dłuższa to podejmowane  

decyzje byłby odważniejsze. ” 

Radny Arkadiusz Wojtczak - „ Jeżeli będą zapadać decyzje o pomocy rolnikom, to 

miałbym taką sugestię , aby nie były to dopłaty do kredytów preferencyjnych. W 1997 roku 

rolnicy poszkodowani otrzymywali pomoc w formie zboża , a jeżeli nie potrzebowali , to 

mogli je odsprzedać.” 

Radny Kazimierz Kowalski – „ Wiadomo, że gdy rolnicy posiadają już  kredyt , a teraz 

wszystko im zalało to kolejnego na pewno nie dostaną, bo nie mają zdolności  kredytowej. ” 

Radny Jerzy Kasprzak – „ Bulwersującym i poniżającym  zjawiskiem jest to, że opieka 

społeczna wypłaca odszkodowania dla rolników. Po pomoc do opieki zwracają się osoby 

niezaradne życiowo. Rolnik to taka osoba , która nie zwróci się o pomoc do opieki 

społecznej.” 
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Pan Wójt – „ Opieka społeczna wypłaca zasiłki dla rolników w sytuacjach klęski żywiołowej 

np. suszy czy powodzi.” 

Radny Kazimierz Kowalski – „ Rolnik nie może nigdy zbankrutować bo nikt się go nie 

pyta, czy ma pieniądze , tylko musi zapłacić podatek do gminy i składkę KRUS.” 

Pan Wójt – „ Jeżeli mówimy o pomocy dla rolników to możemy umorzyć podatki , ale  w 

takiej sytuacji będą mniejsze dochody dla gminy.” 

Pan Józef Racki – „ A jak u Was wygląda sprawa z bobrami?” 

Pan Wójt – odpowiedział, że na terenie gminy grasują bobry.  

Radny Ireneusz Rojek – poinformował , iż bobry w tej sytuacji to zastępczy temat. Zapytał 

gdzie są opiekunowie wałów , którzy mieli naprawić je od poprzedniej powodzi.  Podał na 

przykładzie Niemiec, że po powodzi , która u nich wystąpiła  zainwestowali ogromne ilości 

pieniędzy i teraz przez kilkanaście lat nie muszą obawiać się powodzi. 

Pan Józef Racki – poparł wypowiedź pana radnego Rojka , że w Niemczech po powodzi 

zainwestowano  sporo pieniędzy , ale teraz mają spokój. Poinformował, że odwiedził w 

Ostrowie Oddział Gospodarki Wodnej – Melioracji , gdzie oglądał zdjęcia na których widać 

jak bobry wydłubały dziury w plastikach , aby wpuścić wodę. Dodał , że rocznie przybywa w 

skali kraju 12% bobrów, nie długo nas skanalizują. Stwierdził, że prawdopodobnie jest to 

winna człowieka, bo wały buduje się za blisko rzeki. Podał przykład Żerkowa, że cała wieś 

pobudowana jest na skarpie.   

Radny Ireneusz Rojek – stwierdził, że nie dobra jest gospodarka wodna , ponieważ za późno 

jest spuszczana woda ze zbiorników. Zapytał się czy wiadomo , kiedy  budowa  zbiornika 

Wielowieś Klasztorna podejdzie pod plan centralny - państwowy? 

Pan Józef Racki – odpowiedział, że jeżeli rząd uzyska pomoc z Unii Europejskiej  to nastąpi 

szybko. Dodał, że po za czaszą zbiornika do wykupienia  pozostało jeszcze 600 ha gruntów , a 

w czaszy wykupiono 1070 ha. „ Pozostało do wykupienia jeszcze 6 gospodarstw 

zabudowanych . W czaszy zbiornika wykupiono 26 gospodarstw , a  poza czaszą 80. Podam 

to na przykładzie Raciborza , gdzie nie mogą sobie poradzić  z wykupieniem terenów 

zabudowanych , a teren ten jest bardziej zalewany.    ”  

Radny Ireneusz Rojek –  Przypomniał panu posłowi Rackiemu , że kiedyś obiecał na 

zebraniu w Zamościu, że będą budowane drogi i infrastruktura wkoło zbiornika. Zwrócił się z 

pytaniem do posła, dlaczego pieniądze zarezerwowane na zbiornik w Wielowsi zostały 

przeznaczone na inny cel, skoro można było wybudować infrastrukturę?  

Pan Józef Racki – Odpowiedział, że pieniądze zostałyby przeznaczone na drogi gdyby było 

pozwolenie na budowę. Dodał, że drogi są w planie i na pewno będą robione.  

Radny Ireneusz Rojek – Zwrócił uwagę , że na terenie wsi Kakawa i Przystajnia została 

wybudowana droga i nie przeszkadzało, że nie ma pozwolenia.  
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Pan Józef Racki – „Inwestycja ta nie była finansowana z pieniędzy zbiornikowych.” 

Radny Jerzy Kasprzak – „ Chciałbym się dowiedzieć skąd mają być pieniądze, czy z 

Zarządu Spółki Melioracji i Gospodarki Wodnej, czy może z samorządu?”   

Pan Józef Racki – „Projekt ten będzie realizowany z budżetu państwa i z budżetu 

samorządowego.  Na wykup gospodarstw mamy przeznaczone w budżecie swoje pieniądze są 

dwa źródła:   jedno z  Programu  „ODRA 2006”  z którego w  2008 roku  przeznaczono około  

10mln zł. , w 2009 roku  - 10 mln zł, jednak nie było podaży na wykup gruntów , rolnicy 

wycofali się ze sprzedaży i w związku z tym wydano tylko 5 - 6 mln złotych .   Drugie źródło 

finansowania  to samorząd województwa, który przeznaczył na zbiornik Wielowieś – 

Klasztorna ponad  20 mln zł. Następnym źródłem są środki z rezerwy z budżetu  państwa.  

Jeżeli chodzi o utrzymanie, to Zarząd Województwa Wielkopolskiego Melioracji stanowi 

odrębny budżet  i pieniądze na ten cel przyznawane są od Marszałka i od Ministra Rolnictwa.  

Radny Arkadiusz Wojtczak – zapytał się, jak wygląda sprawa wykupu w tym roku i czy 

będą wydane pieniądze zaplanowane na ten cel i jakie będą obowiązywały ceny przy 

przymusowym wykupie?  

Pan Józef Racki – wyjaśnił, że jeżeli zostanie podjęta ustawa w Sejmie, to wykup będzie 

realizowany, a ceny będą obowiązały tak jak dotychczas , bo nikt nie obniży wartości.  

Radny Ireneusz Rojek – zwrócił się z pytaniem do pana posła , kto zarządza tymi 

wykupionymi budynkami, ponieważ na terenie wsi Raduchów jest dużo pustostanów, które 

grożą zawaleniem.  

Pan Józef Racki – poinformował, że jest propozycja , aby wprowadzić do ustawy zasadę 

dotyczącą użytkowania wykupionych gruntów przez dotychczasowych właścicieli do 

momentu powstania zalewu.  

Radny Ireneusz Rojek – „ są osoby , które chcą zadbać o te budynki, tylko nie wiadomo do 

kogo mają się zgłosić. ” 

Pan Józef Racki – „ Jest to uzależnione od tego,  kto finansował wykup, jeżeli rząd to 

odpowiada Starosta , a jeżeli samorząd województwa, to odpowiada Marszałek. ” 

Radny Jerzy Kasprzak – poruszył sprawę związaną z regulacją rzeki twierdząc, że rolnicy , 

którzy mają pole położone nad rzeką, to  dwa razy do roku grunty te są zalewane. Zapytał 

gdzie może zgłosić się z tym problemem, czy do urzędu, czy do starosty? 

Pan Józef Racki – odpowiedział, że najlepszym rozwiązaniem byłoby zgłoszenie się do 

zarządcy rzeki , a jeżeli pismo zostanie wystosowane do starosty , to zostanie przekazane 

według właściwości do odpowiedniego adresata.  

Radny Kazimierz Kowalski – poinformował, że dawniej na „Baryczy” były zastawki i była 

osoba , która się tym zajmowała – regulowała poziom wody , a teraz nie ma kto się tym zająć.  
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Pan Józef Racki -  poinformował, że na konserwację urządzeń wodnych w poprzednim roku 

przeznaczono kwotę około 10mln złotych na całe województwo. Dodał, że w systemie 

wodnym tak się dzieje , że budowane są nowe urządzenia , a nie ma pieniędzy na remonty 

starych urządzeń.  

Radny Ireneusz Rojek – „ mieszkańcy z terenów przeznaczonych pod zalew domagają się 

zebrania w sprawie budowy zbiornika. ” 

Pan Józef Racki -  „ Wcześniej informowałem członków komisji odnośnie wykupów gruntu , 

gdybym wiedział , że się spotkam z państwem, to zabrałbym ze sobą mapy na których 

nanoszone są wykupy. ” 

Pan Przewodniczący Komisji – podziękował panu posłowi Rackiemu za przybycie i chęć 

wzięcia udziału w posiedzeniu Komisji Rolnictwa  oraz za przedstawienie informacji na temat 

powodzi i spraw związanych z budową zbiornika na rzece Prośnie. 

O godzinie 11:20 P. Racki opuścił posiedzenie Komisji. 

Ad.5) Pan Przewodniczący Komisji – zaproponował ,aby zrezygnować z organizacji 

dożynek gminnych oraz z obchodów Roku Chopinowskiego w Strzyżewie.  Uzasadnił swą 

propozycję tym , że większość rolników jest już po wykopkach, po żniwach i po dożynkach.  

Poinformował, że  środki z tych imprez można przekazać na: 

 na infrastrukturę np. dojazd do pól, 

 budowę przepustów, 

 odmulanie rowów, 

 naprawę dróg uszkodzonych podczas powodzi . 

 

Radny Kazimierz Kowalski – zgłosił wniosek , aby ktoś nadzorował wywóz gruzu na 

zniszczone drogi. 

Pan Przewodniczący Komisji – podał przykład Sławina ,iż tam został nawieziony gruz ze 

środków funduszu sołeckiego  i to wszystko zdało egzamin.  

Pan Wójt – wyjaśnił, że jeśli chodzi o dożynki to można z nich zrezygnować, ponieważ 

żadne środki nie zostały zaangażowane , jednak na obchody Roku Chopinowskiego zostało 

wydane  około 4 tys. złotych na nagrody w związku z konkursami , na tablicę pamiątkową. 

Radny Anatol Piaskowski – zaproponował, aby dożynkami zajęła się Komisja Rolnictwa… , 

a obchodami Roku Chopinowskiego - Komisja Kultury … 

Komisja wnioskowała, aby zdjąć kwotę 16 tys. złotych z obchodów Roku Chopinowskiego z 

przeznaczeniem na odbudowę infrastruktury zniszczonej podczas tegorocznej  powodzi. 

Radny Jerzy Kasprzak – wyraził swoją opinię , aby nie umarzać podatku rolnikom w 

związku z powodzią.  
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Pan Wójt -  poinformował o tym, że taka decyzja o umarzaniu podatku rolnikom  może 

zostać podjęta odgórnie i w takiej sytuacji zostaną zmniejszone dochody i wydatki 

budżetowe.  Dodał, że skutki tegorocznej powodzi będą odczuwalne pod koniec tego  roku i 

w przyszłym roku.   

Pan Wójt – poinformował, że  zostanie zorganizowana zbiórka pieniężna  na powodzian 

podczas festynu. 

Radny Paweł Siwak – „ Czy straż może sporządzić sprawozdanie ile wody zostało 

wypompowane oraz,  ile gospodarstw zostało zalanych? ” 

Pan Wójt – udzielił odpowiedzi, że w Sieroszewicach w najgorszej sytuacji była pani …,
2
 

ponieważ woda wchodziła do piwnicy i kilka razy musiała interweniować straż. 

Radny Paweł Siwak – „ W Rososzycy woda schodzi od pana …
3
 Trzeba coś zrobić, aby 

woda nie zalała tego nieużytku bo jeżeli się zamknie , to wtedy zalany zostanie cmentarz.” 

Pan Wójt – wyjaśnił, że wodę można odprowadzić do rowu, który trzeba pogłębić.  

Radny Kazimierz Kowalski – „ Co da przejście na drugą stronę ulicy skoro i tak będzie to 

samo.”  

Pan Wójt – dodał, że w Latowicach problem odwodnienia został rozwiązany, były co prawda 

zalane pola , ale są nowe przepusty i rowy , które zostały udrożnione i spełniają swoje 

zadanie.  

Radny Arkadiusz Wojtczak – „W Psarach woda dostała się do studzienki melioracyjnej i 

zaczęła wybijać na ulicy Środkowej koło posesji pani …
4
 ”. 

 Radny Paweł Siwak – poinformował, że na ulicy Nowej w Sieroszewicach woda spływa do 

posesji pana …
5
. 

Komisja przyjęła jednogłośnie pierwszy wniosek dotyczący zdjęcia kwoty 30 tys. złotych o zł  

zaplanowanej w budżecie gminy na 2010 rok na organizację dożynek gminnych z 

przeznaczeniem na odbudowę  infrastruktury drogowej zniszczonej podczas tegorocznej 

powodzi oraz jednogłośnie przyjęła drugi wniosek dotyczący zdjęcia kwoty 16.000,00 zł z 

obchodów „ Roku Chopinowskiego ” w Strzyżewie z przeznaczeniem na odbudowę 

infrastruktury drogowej zniszczonej podczas tegorocznej powodzi. 

 

Ad. 6) Radny Ireneusz  Rojek- Wnioskował , aby  Komisja Rolnictwa … wystąpiła do pani 

…
6
  w sprawie zajęcia  się  pustostanami  w Raduchowie. . ” 

                                                           
2
  Patrz: przypis 1 

3
  Patrz: przypis 1 

4
  Patrz: przypis 1 

5
  Patrz: przypis 1 

6
  Patrz : przypis 1  
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Radny Jerzy Kasprzak – ustosunkował się do wniosku , który wpłynął  od mieszkańców z 

Rososzycy , że sam osobiście nie sprawdzał  przepustu , chociaż jedni mieszkańcy mówią ,że 

jest  zatkany , a drudzy mówią ,że w ogóle nie ma przepustu. Wystąpił z propozycją , aby 

wykopać przepust. 

Radny Arkadiusz Wojtczak – zaproponował, że w przypadku kopania rowów i przepustów , 

każdy właściciel powinien ponieść  koszty związane z kupnem rur. 

Radny Marek Rosik – stwierdził, że widzi rozwiązanie tego problemu poprzez wykopanie 

rowu w stronę ulicy Ostrowskiej. 

Pan Wójt – dodał, że aby  rozwiązać ten problem, należy udrożnić dwa przepusty .  

 

Ad.7 ) Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia  , p. Przewodniczący Komisji o godz. 

11:58 dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i 

Infrastruktury.  

 

            Protokołowała:                                                                         Przewodniczący  

                                                                                                    Komisji Rolnictwa, Rozwoju  

          Joanna Glapiak                                                            Gospodarczego  i Infrastruktury                     

    insp. d/s. Obsługi Biura Rady                                              

           i Spraw Organizacyjnych      

                                                 

Członkowie Komisji: 

  

1. Berkowski Tomasz - ………………………… 

 

2. Jędroszka Henryk - ………………………… 

 

3. Kasprzak Jerzy - …………………………… 

 

4. Kowalski Kazimierz - ……………………… 

 

5. Piaskowski Anatol - ………………………… 

 

6. Rojek Ireneusz - ……………………………… 

 

7. Siwak Paweł - ………………………………… 

 

8. Wojtczak Arkadiusz - ………………………… 

 

9. Wojtysiak Tadeusz - …………………………… 


